
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
             12. 03. 2018               Енакиево                 №     126 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении Программы 
восстановления и развития  
экономики и социальной сферы  
города Енакиево на 2018 год 
 
  
 Руководствуясь пунктом 1 статьи 22 Закона Донецкой Народной 
Республики «О республиканских программах», на  основании  пунктов  3.2.1., 
4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 
целью восстановления промышленного потенциала, развития 
агропромышленного комплекса, содействия развитию предпринимательства, 
как базы создания условий для обеспечения достойного уровня благосостояния 
и качества жизни населения, улучшения качества городской среды 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
 1. Утвердить Программу восстановления и развития экономики и 
социальной сферы города Енакиево на 2018 год (далее ˗ Программа) 
(прилагается). 
 
 2 Руководителям структурных подразделений администрации города 
Енакиево, ответственным за выполнение мероприятий Программы, обеспечить 
включение в ежеквартальные бюджетные запросы отчетных периодов 2018 
года сумм, запланированных на выполнение мероприятий Программы. 
 
 3. Руководителям структурных подразделений администрации города 
Енакиево, предприятий, учреждений, организаций города всех форм 
собственности, ответственным за выполнение мероприятий Программы, 
обеспечить их выполнение. 



 
2 

 
 4. Обязать руководителей структурных подразделений администрации 
города Енакиево, рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 
организаций города всех форм собственности предоставлять информацию о 
ходе выполнения соответствующих разделов Программы на 2018 год 
управлению социально-экономического развития администрации города 
Енакиево ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным. 
 
 5. Управлению социально-экономического развития администрации 
города Енакиево предоставлять информацию о ходе выполнения Программы на 
2018 год ежеквартально на рассмотрение администрации города Енакиево и по 
итогам полугодия в Министерство экономического развития Донецкой 
Народной Республики. 
 

 6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
7. Начальнику управления социально-экономического развития 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 8.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
  
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево     
 


